
Redakcijos ir administracijos adresas:
MATRIZ DE SANTO ANTONIO DO PAR Y

TELEFONAS 9-164U. Į
CAIXA POSTAL 4118. 

SÃO PAULO.

cūūDūaūūūDDOQooūOQoaūaūūūoaDDOūūūOūQOQūaQaūaoQOū

i L. R. K. Bendruomenės organas i
□□O□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□D

PRENUMERATA:
Brazilijoj ir visoj Amerikoj met. 12IOOU
Pusei metų................................ 71000
Lietuvoje dvigubai

Atskiro numerio kaina 300 reisų.

METAI III i SAO PAULO. 1937, NOVEMBRO- LAPKRIČIO 27 D. , Nr. 48 (114)
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ISPANIJOS NA
Gaunamomis tik Ti Ispanijos na­

cionalistų žiniomjs, Ispanijos naminis 
karas eina prie galo. Generolas Frau 
co skelbia, kad baigiami pasiruošima 
dideliems mūšiams centro frontu ose 
kinio bus galutini šio karo račsj ii ir 
nulems visą Ispanijos karo laimėjimą. 
Tačiau jokių abejonių niekas netur 
apie nacionalistų laimėjimą. Nąoionplis 
tą pergalė jau yra ąiški, sako gen. 
Franco, tą pat skelbia ir genernlini- 
iincionalietų štabas Salnmankoj.

Bombarduoj a miest us
Paskutinėmis dienomis uacioualls 

tą lėktuvai- smarkiai bombardavo seną 
Ispanijos sostinę, Valenciją ir Guadnla- 
jmą. Esą daugybė žmonių sužaistų ir 
užmuštų.

Neatsilieka nuo bombardavimo ir. 
vyriausybininkai. Nacionalistai skelbin- 
kad kelintu sykiu atlekia iš Pranelis' 
jos teritorijos karo lėktuvai ir bombar 
duoja toli nuo frontų miestus. Dėl šių 
žygių nacionalistai kaltina Prancūzija 
ir Sovietų Rusiją.

Kinu - Japonu Karas
!

Japonui pradėjo labiau spausti ki­
nus ir užimti naujas vietits. Kinai ap- 
*urėjo didelį pralaimėjimą Šanchajaus 
fronte, kur kinai buvo smarkiai sumuš 
ti. Šanchajaus fronte kinai neteko la­
bą) daug žmonių Ir ginklų. Dabar ja­
ponai pradėjo koncentruoti prįe Kanki­
no savo jėgas ir rengiasi pulti kinų 
sostinę. Iš Nankino kinų vyrjąusybė iš­
sikėlė. Tas sukėlė labai didelę gyven­
tojuose paniką. Paskutiniu dviejų savnj 
čių bėgyje, kinai neteko daug svarbių 
poziciją. Tačiau nežiūrint to, kiuų vy­
riausias kariuomenės vadą» generolas 
Sangaišekas pareiškė Reuterio atstovui, 
kad jie gins tavo žemės paskutinę pė- 
dą ir nepasiduos japonams įkį paskuti­
nio žmogaus.

Paryžiuj areštuoti du 
sąmokslininkai pries j 

valdžia
l’aryžiuje areštuoti du sukilėlių v,inns 

komiteto vadai, kurie vadovavo ren- —— 
giamara Francijoj sukilimui prieš vy­
riausybę, tai — generolas Duseugneur
ir inžinierius Eugene Dcloncle.

Pereitą savaitę, kaip žinoma

MINIS KARAS
Francijoj susektas didelis sąmokslas 
prieš vyriausybę, kurio tikslas buvo - 
nuversti dabartinę valdžią ir įsteigti 
fašistų diktatūrą. Visoje Prancūzijoje 
veikė „slaptas revoliucinio veikimo ko­
mitetas“) kuris tą sąmokslą rengė Ši­
tas komitetas turėjo jau paruoštus 
ginklus ir visa, kas tik buvo reikalin­
ga sukilimui. Policija daug to komi­
teto narių suareštavo, surado daugybę 
ginklų ir amunicijos sandėlių ir suse­
kė net vieną slaptą radio stot). Pran­
cūzijos policijas dar ir toliau medžio­
ja įtartiiiius asmeniu», daro pas juos 
kratas ir renka visokią medžiagą. Jei­
gu t’rancflzijoje butų įvykęs sukilimas 
ir fašistai būtų tai Muesolinio pasa­
kyti žodžiai, „visoje Europoje bus fa­
šizmas“, būtų išsipildę

ŠANCHAJUJ NĖRA MAISTO
Šanchajaus miesto gyventojams 

gręsia badas. Maisto miestas tini tik 
trims dienoms. Žmonių tarpe kyla ne­
pasitenkinimas ir gali kilti rimtesniu 
suiručių pačių kinų tarpe.

Į Rio atvyko buvęs 
Pernambuco guberna­

torius
1 Rio de Janeiro atvyko, tur būt, 

federalinės vyriausybė kviečiamas, bu­
vęs Pernambuco gubernatorius Lima 
Çavalcanti, Kuris, paskelbus naujai 
konstitucijai, prieš ją. Kuomet jis bu­
vo gubernatorium, jam buvo iškelta 
byla už komunistinį veikimą, ir dar 
ne labai seniai jie buvo išteisintas. Li­
ma Cavąlcanti anksčiau buvo pramo­
ninku, bet po 1930 metų revoliucijos 
aktyviai dalyvavo valstybės politinia­
me gyvenime ir. ilgus metus buvo Per 
nambuco interventorium, o vėliau gu­
bernatorium.

VILLA LUCIA
(Bairo Villa Prudente) tarp Villa Žolinos, ir Villa Bellos jau pradedamas parda-

žemės sklypų ILGAM ISSIMORĖJIMUJ, be palūkanų. Suteikiama 
MEDŽIAGOS IR STATYBA? Raštinė vietoje.
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Kaip tik pačiu policijos įkarščiu 
sekti ir gaudyti slapto komiteto vadus 
pasirodė Prancūzijoj monarchistų ma­
nifestas, kuriuo kviečiama visa pran­
cūzų tauta priimti monarchiją ir paso­
dinti sostan kunigaikštį Guisę. Ry­
šium su tuo. policija padarė kratą mo­
narchistų laikraščio "Courrier Royal" 
redakcijoj.

Pasmerkė Vokietijos 
naują tikėjimą

Amerikos Jungtinių Valstijų sos­
tinėj Washingtone įvyko Amerikos 
vyskupų konferencija. Amerikos vy­
skupai, susirinkę ton konferencijon, 
pasmerkė Vokietijos naują tikė imą, 
kuri Hitlerio valdžia pradeda įvesti Vo­
kietijoj. O tas tikėjimas yra senovės 

; germanų tikėjimas, pagonybė Ameri­
kos vyskupai savo laiške į Vokietijos 
vyskupus ragina juos kovoti prieš pa­
gonybę, kuri grąsina išplėšti Iš žmonių 
tikrą Kristaus mokslą ir įkvėpti jiems 
pagonybę. Baigdami savo laišką, vy­
skupai sako: “Amerikos bažnyčia ir vi­
sas katalikiškas pasaulis yra su Vo­
kietijos vyskupais ir remia jų kovą su 
plintančia pagonybe, kuria atnešė Vo­
kietijai nacių valdžios vadai”.

Paskelbtas Argentinos 
prezidentas

Argentinos respublikos preziden­
tus ir vice prezidentas jau seniąi išrin­
kti, bet oficialiai dar nebuvo paskelbta. 
Šfomis dienomis gi susirinkęs parla­
mentas paskelbė oficialiai, kas išrinkti 
j prezidentus, būtent: Roberto M. Or­
tiz — prezidentas ir Ramon S. Casti­
llo — vice prezidentas. Jie pradės 
valdyti, užims vietas, nuo 1938 metų 
vasario mėnesio 20 dienos ir valdys 
iki 1940 metų. _____

NUTEISĖ 20 KOMUNISTU
Iš Varšuvos pranešama, kad Bin- 

'luste nuteista 20 komunistų nuo 2 mė­
nesių iki 12 metų kalėjimam
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Villa Zelinoj Švento Juozapo baž­
nyčioj 8 vai.

♦ ♦♦
Av. Antano do Pary bažnyčioj su­

ma — 11 vai.
• • *

Praėjusį sekmadienį lietuviams pa 
maldų Villa Annstnzljoj nebuvo, nes 
tuo laiku buvo pamaldos vengrams.

Lietuviams pamaldos Villa Anas­
tazijoj bus gruodžio m. õ d. 8 vai. ryto

Naujas darbo 
ministeris

Senas Brazilijos darbo, industri­
jos ir prekybos ministeris Agamemnon 
Magalhães atsistatydino, o jo vieton 
paskirtas Waldemar Rego Falcão.

Prieš senąjį darbo ministerj se­
niai ėjo gandai ir parlamente buvo 
keliami skundai, kad jis yra komunis­
tinių pažiūrų. 

Svarsto Lietu vos biud­
žetą 1938 m.

Lietuvos vyriausybė įteikė seimui 
svarstyti 1938 metams valstybės biu­
džetą. Vyriausybės patiektas svarsty­
ti biudžetas sudaro 325 milijonus litu 
Pereitų metų (1937) Lietuvos biudžetas 
buvv 303 milijonai litu.

Jau sudaryta Belgijos 
vyriausybė

Po ilge ?i!to Belgijos vyriausy­
bės krizis lapo išspręstas ir ministerių 
kabinetą sudarė katalikas Paul Janson 
Naujas ministerių kabinetas jau pada­
rė karaliui priesaiką. Prieš Jansoną 
ministerių pirmininku buvo taip pat 
katalikas van Zeeland, kuris bet gi ne- 
prikluusė jokiai partijai.

Sudegė “Singer” 
sandėliai

Lapkričio 22 d. nakties metu už­
sidegė sirtvamų mašinų “Singer” san­
dėliai, ant rua Dr. Alm. 1 ima, prie |>at 
rua da Moo’ca. Visos sukrautos ma­
šinos sudegė ir kompanijai davė nuo­
stolių apie pusšešto milijono ruilreisų 
Turtas nebuvo apdrlustas.

Uerlynan atvyko Vengrijos minis­
ters pirmininkas Dunany ir užsienių 
reikalų ministeris Kanya. Sitas dviejų 
Vengrijos ministerių vizitas yraJpoHti- 
oio pobūdžio.

Alanis mieste sudužo Ispanijos 
nacionalistų traukinys. Žuvo 40 žmo­
nių ir apie 10'1 sužaistų.

Hitleris, kalbėdamas viename Au­
gsburgo susirinkime, pareiškė, kad bė­
gyje 6 metų Vokietija visas savo ko- 

> lonijas, kurios |>o didžiojo karo buvo 
prarastos^ atsiims.
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G
T medūza.a n a! Caxias vaikučiu laiškas

“ŠVIESAI”
Pereitos savaitės «Lietuvyje' akai garb* pašalinti žmogų iš sąjungos, ku-

tėrue tokią žinutę:

«Lapkričio 17 d. ,Lietuvio“ redakį 
(sijos bute jyyko Lietuvių Sąjungos’ 
Brazilijoje eilinis vykdomosios valdy­
bos (koks stiliaus aukštumas! Palygink: 
Vykdomojo CIK Komiteto, ir t. t.i po­
sėdis. Aptartą laikraščio ir kiti keli 
svarbesnieji reikalai— Toliau svarsty­
tas konsulato atstovo Sąjungoje St. 
Retueučians reikalą*. Kadangi konsu­
lato raštvedys St. Remenčjus atsisakė 
mokėti S-gal uario mokėsi] ir Igno­
ruoja lietuvių mokyklas, leisdamas sa­
vo vaikus j svetimtaučių pradžios mo­

! rioje jis niekad nėr* buvęs! Bet ar su­
pras tamsi minia tuos painius karčia-

■ mos fariaiejų motyvo»? Jai reikia pa­
sakyti prastais žodžiais ir niekšingiau­
sią niekšybę apvilkti padorumo rūbais, 
o patiems užsimesti ant pečiu sudruku 
ei Randejraniės teisybes skarmala, nu­
siplauti pirštus, perkreipti veidus ir 
pasakyti: Jis nemoka mokesčiu (.žydai 
sakė Pilotui: Jis draudžia mokėti mo­
kesčius...) ir neleidžia Bandeirantes >pe 
dagogauu* auklėti savo vaiku. Jis Igno 
tuoja lietuvių mokyklas-išgama, guli 
sakyt, ar lenkomanas koks...

kyklą, tai nutarta jį laikyti iš Sąjun­
gos pašalintu ir prašyti p. Konsulu, 
kad jis pats, kaip Garbės pirmininkas, 
dalyvautų S-gos posėdžiuose arba pas­
kirtų kitą konsulato atstovą*.

Taįp yra nutarta Sąjungos (teisiu 
ginu: Majausj, taip parašyta «Lietuvy­
je*. Kai kas apkaltintas, kai kam pa-

Bandeirantė nemėgsta galvoti: jos 
vyrai nepripažįsta teisinės santvarkos 
nė kitokių įstatymų, kaip akiplėšišku­
mą Ir stipresniojo teitą. Tačiau mes 
būkim dar kartą toki naivūs jr ateiyer 
skjrn, vis dėlto. įstatymus—Lietuvos js 
tatymus — ir oažiūrėkim, ko tie vąi- 
kėsni taip isteriškai rėkia.

kodyluotu, ir viskas padaryta labai tin 
kainu laiku. Tas dar vįeną kartą dau­
giau įrud tai, ką tvirtinau anksčiau: 
Biudejrantėj sėdi vyrai su galva! Tik 
šį kartą visas farizejlškas niekšingo­
mis taip blogai užmaskuotus, kad uet 
nesinori tjkėti, jog butų stiategų dar­
bas. Vieni juokai! Juos jau toli pra­
lenkė marijonečių teatro lėlė iš Aure- 
liano. Kokia geda šitaip karo moks­
lui atsilikti! Už tatai strategijos klai-

Vyti-m-ybė- Žinių 117 ir 200 nr. 
nr. paskelbtas pradžios mokyklų įstaiy 
tuas. Jis nustato, kad pradžios mokys 
lą turi eitj visi abiejų lyčių 7 — 14 me­
tų amžinus vaikai. Nuo prjvnlomo mo­
kyklos lankymo atleidžiami:... e) Vai­
kai, kurje mokomi namie pradžios mo­
kyklos programa. Tėvai namuose gali 
mokyti savo ir tiktai tikrų brolių ar 
(eserų vajkus, ir tt.

Mažutė Caxias «Rio priemiesčio) 
lietuvajtė Danutė Aleksandravičiūtė, 
pasitarusi su kitais Caxias lietuviukais, 
parašė «Šviesai* labai ilgą ir labai 
gražų laišką. Kiek leidžia vieta, čia 
talpiname jo ištraukas:

«Mes, Caxias lietuviukai, gyve­
nam tolimiausiam Kio priemiestyje 
tarp Kio kalnų, tolį nuo lietuvių cen­
tro ir spaudos. Daug lankėsi Lietuvos 
aukštų žmonių ii žurnalistų, bet jįe vi 
sj nutylėjo Ir užmiršo mus, lietuviu­
kus.

Mes laukiam lietuviškos mokyk­
los. Mes girdėjom, kad p. Ministeris 
ir Konsulas, kada laukėsi Kio mieste, 
• Vilnies* S—gos Valdybai prižadėjo 
atsiųsti mums mokytoją. Gaila, kad 
mums niekas nepranešė, tai mes būtu­
me nuėję ir paprašę patys, kad ir mes 
norime lietuvįškos mokyklo.'. MC-iį Tė­
veliai daug dirbo kad Lietuva butų 
laisva. Tai mes ir norįme būti td,iats 
lietuviais. Nors mes ir mažučiui, bet 
jau žinome apie naujos Lietuvos prisi­
kėlimą ir kokiais keliais |i ė,o ir jos 
vadai. Lietuva turėjo narsiai kovoti 
su raudonais, paskui su bermontinin­
kais, paskui su lenkais. Tai kas, kad! 
mes gimėm svetimame krašte, Brazil!-Į 
joje—mes priklausome lietuvių tautai, 
esame tikri lietuviui, tai n būsime lie-1 
tuviais >kj mirties.

Kada būsiu Rįo de Janeire, pra 
uešįu per laišką.

Danutei siunčiu dovanų.Ką—nagi, 
įspėk, kad gūdi a!

Visiems mano mažiesiems Drau­
gams Caxias ir Rio de Janeire siunčiu 
daug linkėjimų: greitai augti, sulaukti 
l'etuviškos mokyklos, būti tokiais ge­
rais lietuviais visada, mylėti Tėvelius, 
Tėvynę ir Dievulį, na, ir poterėlius lie 
tuviškai rytas—vakaras kalbėti.

Jūsų Kun. A. Arminas.

Pranešimas
Sveikiausias gėrimas yra grynas 

šaltinio vanduo. Kas vandeniu nepasi­
tenkina dėl kurįų nors priežasčių ir ne 
gali apseitj be svaiginamų gėrimų, tai 
šiuo atveju kiekvieno lietuvio pariega

das su kaupu atlygina niekšjnguiuo ir 
kvailumo apstumas, visoje nuogybėje 
prieš mus atidengtas.

Savo nuomonę apie «ramius kul­
tūros darbininkus* kolonija )au senai 
turi. Kad liandejrantė, kaip kokios ne 
geros dvasios apsėsta kate, draskė, ir 
tebedrasko visai kolonijai, paskiroms 
orgauiząc’jome ir Centrui akis, tai irgi 
visi žino. Tačiau šį kartą jį nuėjo 
jau taip toli, kad vjsl garbingi žmones 
su pasipatiin nn sausiu: Gana! Gana kišti 
purvini n.au ir varvanti uosis į garbin­
gos ir * pus kolonijos gerbiamos šeimos 
jaukų židinį! Gana išvilkti jos lutimieji 
reikalui j viešumą ir apie juos kalbėti 
juos balsuoti jr rašyti, kai nesate nie- 
keuo Galint.! Gana, Bandeirantes chuli 
ganai, šitos prostitucijos!

Autor us čiapat atsiprašo p. p. Ko 
iiiėučius, kad drįsta imti tokią temą. 
Cia reixalas yra v įsuome.iinio pobūdžio, 
ir spaudjiį, kaip visuomenės sąžinės 
balsui, negalima tylėti! Šiandien sumin 
ti į purvą p. p. Kemenciui: rytoj bus 
kitų eilė; poryt vėl
kitos kurįos garbingos ir payyzdin- 
gos kolonijos šeimos, ir tt. ir tt. DULR-o 
apaštalai surengs kolonijai visai veltui 
ištisą parodą tų jausmų, kurie yra la­
bai biaugūs ir švelnus kiekvienos save 
gerbiančios šeimos tėvams. Nesudrausti, 
jie eis toliau, ir ims kilnoti miegamųjų 
kambarių durų uždangos kraštus... «Lie 
tuvybės* misija gaii iš jų ir to parei­
kalauti!

Eikim prie reikalo.
Nuo neatmenamų laikų niekšybė 

nuoga po pasaulį nevaikščioja. Niekas 
jos tada ueįsileistų po stogu. Tad ji 
apsivelka dorybės drabužį. Paskutinis 
šarlatanas visada nuduos teisybės kan­
kinį. Visi pasauly vilkai elgiasi taip, 
kaip nnas pasakėčios vilkas su ėr uku, 
jį kaitindamas, kam, girdi, man van­
denį drumsti, (nors pavandeniu atsisto­
jęs). Būtų buvę daug garbingiau, jei 
Bandeirantė butų tiesiog pasakiusi: Ma­
lonės. ponuli, savo krėslą užleist Ciu- 
vinskųil Jei kolonija pažaliavo, mus 
bekeikdama, o ištiestom rankom sutin­
ku įr reiškia visas simpatijas tau, tai 
bent mes tave apterlįoslme! Nerašinėsi 
duugiąu kolonizacijos planų ir tt. jr tt., 
pirma nepasiklausęs mūsų aeropago, 
ar tau valia tai daryt. Se, rezultatas: 
«Raštvedys (žodis tos pačios linksniuo­
tės kaip: kiaulių pirklys, perlaidų žve­
jys, bmko mentury», kolonijos vėžys, 
ir t. t. ir t. t.) nutarta lai­
kytį iš Sąjungos pašalintu... Ak, kokia

Bandeirantei nepatinka, kam p.
Remenčįenė, j.ati būdama cenzuėta‘1 
(taigi, cenzuotą!) mokytoju, ir kaip mo 
tina, geriausiai gebėdama nukišti sąvo 
Vaikus, jų neleidžia DULR-o «pedago­
gams* žaloti, kurių nevienas turi 
«nepaprastą* žinių lobyną, pasisemtą 
iš prieškarines pradžios mokyklos da-

Mes visi Caxiąs lietuviai vaikai
dėkojame musų gerbiamam svečiui kun. 
A. Arminui, kuris buvo netikėtai pas 
mus atvykęs, mus uu Tė­
veliais fotografavo ir aprašė laikrašty­
je. kai mes gyvename.

Sudie!
Danutė Aleksandravičiūtė*.

rektoriaus terbos. Lįetuviškąi mokomi
namuose motinos, portugališkai — sam-! Mieloji Danute! Ačiū Tau už širdln- 
dytoe mokytojo». Liuoelaikiu vedami gą laiškelį. Alane apėmė didelis džiaugs 
į prancūzų darželį, nes visi žino, kad mus, bet kartu ir nuliūdau, nes nebe- 
lietuviškų darželių kolkas dar koloui- galėsiu per Kalėdas jūsų, gerųjų Caxias 
ioj nėrą. Antra vertus, kaip kas įima- ir Rio vaikučių, aplankyti. Aš vužiuo- 
no, taip save gano. Pav., kas jaučia siu į Lietuvą, kurią Tu ir Tavo mažie-
dauglau simpatijų lenkų aukštai kultu- ji Draugai taip labai mylite. Bet aš gal 
rai Ir kalbai, tas bėga jos mokytis į į vojų, ar mes negalėtume dąr susitikti 
orolių kraujais žėrinčią Okupuotą Lie- Kio de Janeiro uoste, jeigu Jus j teu 
tuvą-į lietuvišką Lydą, o kam atrodo atyyktumėt? O gal jūs parašytumėt, 
prancūzų kalba ir kultūra pranašesnė,1 vėl vįsi draugėn suėję, bendrą laiškelį 
tas veda vaiką j prancūzišką darželį,'visiems visiems Lietuvos vaikučiams? 
kurie (tae vaikas) jokios kitos kalbos I Aš galėčiau jį nuvežti — ir kiek ten 
be gimtosios dar nemoka, nes svetima būtų džiaugsmo!
kalba uždrausta šeimoje kalbėti.

Taigi, mes dar kartą klausiame: 
Ko tie vaikėzai nori? Ak, Dieve duok 
visiems lietūviams šįtnlp auklėti savo 
vaikus, ir tokias sąlygas jų kūno ir 
dviuuos plėtotei sudaryti! Taigi, koks 
tikslas šitaip terlioti lietuviškoe koloui 
jos pavyzdžiai? Mes nesuprantame, 
kaip tokius dalykus galima taip leng­
vapėdiškai traktuoti. Baudeirantės po­
sėdžiuos dalyvauja ir Inspektorius Bak­
šys. Jis turi pareigos žinoti švietimą 
liečiančius Jst.ity nūs ir neleisti dėl ka­
žin keuo užmačių kompromituoti savo 
ir kolegų mokytojų autoritetą, o pas­
kui j DULK ą ir kitas vietas verkšlen­
ti, kad kolonijos spauda griauja lietu­
viškas mokyklas.

• Bet jis Sąjungai mokesčių nemo­
ka...*

Ir gerai daio! Nes tie mokesčiai 
eina šuns pažemiams, kaip šmeižtų pe­
ryklai «Lietuviui*, įvairioms malversą- 
cijomts užsierauktoms pabaudoms vai 
džlai mokėti ir tt. Iš kitos pusės, pati 
Bande<rantė vadina p. Kemenčių konsu­
lato atstovu Sąjungoj. Jei atstovus, tai 
t.e narys. O jei ir prįvalo duoti kon­
sulatas karčiainai duoklę, tai ta parei­
ga liečia patį konsulatą, o ne jo atsto­
vą. Pavyzdžiui, Lietuva yra Tautų Są 
juugos narys ir privalo mokėti metinį 
mokestį. Pagal Bandeirantę, išeitų, 
kad generalinis sekretorius Ayenolis 
turėtų imti p. Škirpą, Lietuvos atstovą 
prie Tautų Sąjungos, įr šauktį: «Mokėk

♦) švietimo Ministerijos raštas nr. 
• 948 iš 1929 metų gruodžio 20 d.

PAČIAM PIRKTI IR KITIEMS PATAR­
TI TIK PREMIJUOTOS MEDALIAIS 
LIETUVOJE, IR ČIA, BRAZILIJOJE, 
DIDELĖS GARBES DIPLOMU APDO­

VANOTOS DISTILARIJA «VILNIUS* 
LTDA. PRODUKTUS. Ir štai dėl ko:

1. PREMIJUOTA DISTILARIJA 
• VILNIUS* LTDA. yra grynai 
lietuvių įmonė. O išeivi­
joje kiekvjeno lietuvio pareiga net pir­
moje eileje palaikyti savuosius ga­
minius.

mokesčius, o ne — fit tave iš Tautų 
Sąjungos...»

O didysis Bandelrantės vyrų iš­
manyme, prieš kurį blanksta visi seno­
vės Chaldėjos sapnų aiškintojų mokslai!

Su lietuviškos mokyklos «įgnorą- 
”imu* yra šitaip:

L Mokos mokyklos aukų lape p. 
Kemeučiaus pasirašyta bO$OOO

2. Villa Bellos lOOiOOO
3. Villa Anastazijos 501000, nes­

kaitant visą eilę smulkesnių aukų ki­
tom piogom, kaip mokyklų vakarėliuo­
se ir kit. Per klek lajko visa Bandei­
rante sudės šitą sumą (ir tąi ne mo­
kyklų reikalams!), dėdama po kelis rei­
sus kas mėnuo, persilpua mano galva, 
kad apskaityčiau. Be jaučio kailio nie­
ko neišeis, o belaukiant Ir gjltiuė pasi­
belstų į duris...

Taigi, kolonija ir be Bandeirantes 
posėdžio ir aukštų jo nutarimų žinojo, 
kad «nevidonas* Renienclus «ignoruo­
ja* kolonijos mokyklas... Tai ką dau­
giau su tokiu «niekdario veiksi—aišku, 
tėkšk su purvina letena j besišypsantį 
veidą jr dar kartą spiauk ir taip jau 
prispjaudytą Respublikos reprezentantą 
— Konsulatą, p. Remenčių atstovu į 
Sąjungos posėdžius paskyrusį!

Bandeirantė gieda, kaip lakštinga­
la. Ji net sako: Tu mūs Garbės pirmi­
ninkas, ir tt.

Ponas Konsule! Ji prašo Tavęs 
burboletos-negi duosi jai ekorpljouą?

2. PREMIJUOTOS DISTILARIJOS 
«VILNIUS* LTDA. produktai 
yra sveikiausiai pagaminti iš Brazdi- 
,os valstybės atatinkamos įstaigos, pa- 
sjrėmusios aualizo daviniais, išskyrė ji 
daugelio didelių įr turtingų dfstilarijų, 
palyginti, maža ir uežymią lietuvių 

DISTILARIJA « V I L N 1 U S » LT. 

IR APDOVANOJO JA DIDELĖS GAR­

BĖS DIPLOMU, kuris yra nenuperka­

mas už jokius pinigus.

Toks didelis lietuvių įmonės atsi- 
žymėjimns suteikia garbę ir visai mo­
šų lietuvių kolonijai, ues Brazilijos vy­
riausybės sveikatos įstaigos žino, kas 
vertas yra tokio pasitikėjimo.

Brazilijos valdžios sveikatos įstai­
gų apdovanojimas Distilarija «Vilnius* 
Ltda. garbingas pažymėjimais, rodo, 
kad tos įmonės gaminiai — visokių rū­
šių gėrimai—yra sveikiausi ir skaniau­
si. Dėl to, Distilaria «V i 1 u i u s » 
Ltda. gėrimai turi užkariavę plačiausią 
rjuką didesniuose Brazilijos centruose. 
Ptemijuota DISTILARIJA «VILNIUS* 
Ltda. iš Rua Ubaldino do Amaral, 200 
(86) persikėlė j Chacara «Vilniusl.

RUA CORONEL JOSE MEIRELLES, ii 
(PENHA) SÂO PAULO MIESTE.

ŽEMĖ ŠAKAROM8
arba užveisti vištų ūkį, 20 kilom, nuo 
Šio Paulo, šalia VILLA CONCEIÇÃO, 
vaikšto autobusai; žemės rūšis gera, 
skynimai, lotai nuo 500 metrų ir dau­
giau, kaina uuo 500 reisų už kvadrati­
nį metrą, išsįmokėjhaąi mėnesiai arba 
trimenesiuiaj. Kreipti»:- SNR. FRANCIS­
CO — RUA AURORA, 201. SHo Paule.
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LIETUVIŠKOJI KOLONIJA! Naujas Jaunimo Sajudis
Kolonijos gyvenimas po Centro [toks savišalpos reikalų sutvarkymas 

susikūrimą ėmė nusistoti. Kad ir jau yra netikslus, neteisingas (nes ne visi 
n as būdamas, Centras spėjo sutraukti prie to prisideda ir neorganizuotas. Jis 
ne tik absoliutinę vietos organizacijų nė tikslo negali pilnai pasiekti, 
daugumą, bet ir ilgiausius sąrašus jo- > 
kiai orgątiizacijaį nepriklausančių lietu- Imkim Centra. Jeigu jame 

n. i------ ... ..v,..... .... ir; tik vienas tūkstantis lietuvių, tai j
tol, 

juos 
kul­
iai 

Cent- 
gyvenime

Be reklamos, ir didelio triukšmo, EvaUffeliia I Advftnt.TT 
•aulo lietuviu kolonijos jaunimo i ® •* . .Sekmadieniui

▼jų. Jie buvo skelbiami «Aule» 
«įyiesėje». Tie sąrąšai nenutrūks 
kol paskutįnis susipratęs lietuvis j . 
bus įtrauktas. Taį yra tautinio ir 
tūrinįo kolonijos kilimo rodiklis, 
yra labai džiuginantis reiškinys, 
ras jau yra įgilęs kolonijos 
pasitikėjimo ir visų dorų lietuvių para 
mos. Kitaip ir b iti negali. Nes Cen­
tras laimingai surado išeitį, kaip j be n 
<lrą darbą tautos ir kolonijos gerovei 
sukviesti įvairaus nusistatymo lietuvius, 
neužgauliojant jų įsitikinimų. Šitoks 
kelias yra kultūringas ketins. Nė viena 
grupė neišsižada savo įsitikinimų, bet 
lietuviško durim dirbti ateina visi lietr. 
viai Išvįen.

Sfto Paulo lietuvių kolonijos jaunimo: 
Harpe, Iškilo naujas sąjūdis. Tai «Lje-1 

bus tuvių Jaunimo Brazilijoj Sąjunga „Vy-‘ 
mė- čiai“». Sąjunga į savo eilės jungs lie-1 
jau tuvių jaunimą Brazilijoj Išpažįstantį 
mo-! katalikybės ir lietuvybės principus.

Sv. Luko 11, 25 — 33;

Didelis Centro laimėjimas yra ir 
moralinėje srityje. Visi pastebi, kad 
po Centro atidarymo suknltiirėjo koto 
nijos spauda ir visuomenės gyvenimas. 
Pasmerkiu kupiną neapykantos praei­
tį, vargu ar kas btlšdrįs ją kelti vėl 
iš kapų. Tuo bixin skaidresnė aplin­
kuma ir 'šviesesnės sąlygos atsidaro 
prieš kolonijos kultūroj darbininkus.

nes) iš nario mokesčio susidarys 
pusė konto. Pridėjus organizacijų 
kėstį ir laisvas rėmėjų aukas, turėsime'Idėjiniu atžvilgiu apsisprendimas ajš- 
mažfausia 700 milreisų. I metus — b kus. O kai yra aiški organizacijos 
kolitus ir 400 milreisų. Tai jau*suma. I ideologija, pasaulėžiūra, tuomet ir yisas 
su kuria galima šis tas padaryti. Jr ši- darbas yra nuoseklus įr vedąs prie vie 
ta sumą susidės iš tų. beveik be vertės, no užbrėžto tikslo.
penkių tostonų į mėnesį. Štai ką gali Šios organizacijos būtinumą iške- 
vienybė! Ii pats gyvenimas. Na viena iš esan-

Ar daug pavargsi, tautieti, per čią kolonijoj jaunimo organizacijų ne­
minėsi pusę milo užsimokėjęs Centrui ra aiškiai apsisprendus savo ideologijoj 
nario mokesčio? Jei neturėsi daugiau Antra, mūsų laikai yla katalikiško vei- 
— ūOO reisų tau nieko nepadės: o kiek kimo laikai. Bažnyčia yra įpareigojusi 
milų įš.neti be jokio reikalo?
va be naudos tau Ir kitiems, kolonijai Paulo lietuviai katalikai 
ir tautai.

Bet Centras siekia nariais sutrauk 
ti ne 1000, o visa koloniją. Kodėl 
Centre negali boti 10.000?! Nįeko ne­
jausdami, tie 10.000 lįetuvių sudėtų į 
mėnesį 5 kontus, arba GO kontų j me­
tus! Po 2 -."> metų Šilo Paulo mieste 
galėtų iškilti pavyzdingiausios lietuvių 
prieglaudos, Centro rūmai, spaustuvės, 
knygynai, sporto aikštės ir tt. ir tt.

ino--katalikybės ir Anuo metu .lėtus kalbėjo: 
yra Judėjoje, tas tebėga j 
viduje miesto, tie teišeina,

tuomet 
kalnus 
ir kas 

Nes šitos yra

Jie žu- visus katalikus organizuotis. .Mes Šio 
esame Šilo 

Paulo Arkivyskupijos dvasinės vyriau­
sybės žinioje, kuri kas vis daugiau ir 
daugiau'kreipia dėmesio į katalikų su- 
siorgąi.izavimą "į aiškiai katalikiškas 
organizacijas. Ypatingo dėmesio krei­
piama į jaunimą, kad jis turėtų ateki-

kas 
kas 
apylinkėse, teina į jį. 
keršto dienos, kad neįvyktų -visa, kas 
parašyta. Vargas nėščioms ir žindau- 
čioms tose dienose, nes bus didelio var 
go šalyje ir rūstybės šitai tautai. Jie 
kits po kalavijo asmenimis, bus veda­
mi nelaisvėn j vjsas tautas, ir Jeruza­
lė bus mindoma pagonų, iki pasibaigs 
pagoniu laiku. Bus ženklų saulėje, mė­
nulyje ir žvaigždėse, o žemėje didelio 
išgąsčio tarp tautų del smarkaus jiiros 
ir bangų ūžimo: žmonės džius Iš bai­
mės, nes Dangaus bus pajudintos. Tuo­
met išvys žmogaus Sūnų, ateinantį de­
besyje su didele galybe ir didenybe. 
Tiems dalykams pradėjus įvykti, paž­
velkite aukštyn ir pakalkite savo gal-*

Svarbiausi ('entro uždavįnlal bus 
ekono ntnė|e srityje. Tarp kitų Centro 
tikslų yra ir savišalpo» šeikalal. Snvi- 
šalpa ligšiol buvo apverktinoj būklėj 
Niekas jn n»liriipino. Niekas į nelaimę 
patekuiinn tautiečiui nefšt'ciia pagal­
bos rinkos. Tiesa, privačiu būdu atsi­
rasdavo ir ateityje atsiras geros valios 
ir gajlėstingos širdies -žmonių. liet

; lis. Šio sąjūdžio pagrindinis uždavinys 
Brazilijos lietuviškųjų organized- Brazilijoj gyvenančio lietuvių jaunimo 

jų ir paskirų asmenų Centro Propngnn- talps gaivint), ugdinti lietuvybės li­
dos Kom'sijn kvječin visus prie didžio-' katalikybės dvasią. Katalikybė svetimų 
jo kultūros darbo! Kienó lietuviška jų priespaudos metais buvo stipriausias 
širdis nenpsatunnojnsi, tas lengvai su- liet,ivvbės ramstis. Jr tik dėlto, kad 
pras Centro reikšmę kolonijos gyveni­
me ir įsirašys pats, o taip pat ir kitus 
paragins įsirašyti B. I.. O. Centrai! na­
riais.

BLOC Propagandas Ko nisiįa.

pin lull 1 J c v u l » * 1 *-*« ' J • ; m a - - - - - - g- -• — —     C W

rq katalikiškos ideologijos jaunimo or- vas, nes jūsų atpirkimas artėja. Jis 
ganiznciją. Tokios lig šiol nebuvo, i pasakė jiems prilyginimą: Žiūrėkite į 
Dabar ši spraga jau pašalinta. Iškilo i lygos medį ir į visus medžius: Kai jie 
naujas lietuvių k tulikų jaunimo sąju->jau duoda iš savęs vaisių, jus žinote

BRAZILIJOS LIETUVIU ORGANIZACIJŲ CENTRO VALDYBA

lietuvybės ramstis. Jr tik dėlto, kad 
Lietuva buvo katalikiška, ji pajėgė at­
sikelti naujam gyvenimui.

Visuomenė tiek tevertu, kiek ves­
ti jos paskiri nariai. Ir namo stipru­
mas priklauso nuo atskirų jo plytų pat 
varomo. Katalikybė į gyvenimą eina 
per atskirus asmenis. Ji visuomene at i 
naujina, atnaujindama paskiro asmens1 
dvasią. Skįepindania atskiruose asme­
nyse pasiankojirio, doros, sąžingumo. □ 
teisingumo dvasią, tuo pačiu ir j visuo □ 
menės gyvenimą įneša daugiau pasisuko jg 
ji-no, teisjngumo. sąžiningumo. Net tik I 
fororgnuig.-iv'is ž uogaus sielą, kaip su--

arti esant vasarą. Taigi pamatą tai 
Įvykstant, taip pat jús žinokite, kad 
Dievo karalystė artį.

Ištikrųjų šaknų jums: nepraeis ši­
ta giminė, iki visa tai įvyks. Dangus 
ir žemė praeis, o mano žodžiai' nepra­
eis.

Buvo toksai Jonas 
Laikraščio neskaitė: 
Nėjo jam pei žmonas 
Ne viena mergaitė.

á Poilsio valandai i
l c

Alsa kvitui»
Liudininkas

Kaltinamasis 
kusris...

uždavinio nr. 14
atsakė:

po to pradėjo

Sėdj iš kairės į dešiną: K. 1’ckns—iždininkas, kun. P. Ragazinskos—pirminin­
kas, P. Moncevičius —viee-pirmininkas, A. Vnrza—sekretorius: stovį iš kairės j 
dešiną: mok. J. Tomuševiėius -2-as sekretorius, J. Skorupskis—2-as iždininkas 

fr J. Juodgudie—reikalų vedėjas.

Naujasis jauni no sąjūdis šia kryp 
timi, kaip yra pasiryžęs dirbti. Sjo j 
Straipsnelio tikslas nėra išdėstyti 
konkrečią veikiau, programą, planus,i 
liet lik parodyti delko veikimas giin-i 
ūžimus šitokia, o ne kitokia ideologija., pietus didelis pulKas gervių.

Dar pažymėtina. I.nd įstatuose1 sios 
yil numatytu suorganizuoti ir jaunes­
niųjų skyrįų pi'iv sąjungos, kur prik­
lausys mokyklinio, ar ]ą baigusio am­
žinus berniukai ir mergaites.

Lietuvių kolonija, norėdama susi­
laukti greičiau giedresnių laįkų, būti­
nas yra jai susioiganizavjinas. Visų 
pirma j šią pareigą, turi daugiau, kaip 
kiti atkreipti dėmesio katalikai, o ypač 
katalikiškasis jaunimas stipriai susior­
ganizavęs ne tik gali, bet jr prjvalo 
būti naujos gadynės kūrėju.

Uždavinys

Rudenį Ifeke Lietuvos padange į 
lėsitiesu- 

;ratiu trikampiu, links na i krykda 
mos, jos traukė į šiltus knistus. Prie­
šais atskrido laukinis žąsinas.

— byeikos gyvos, šimtas gervių! 
Kur lekiate?

— Sveikas, sveikas! — šaukė ger 
vių vadas. Tik tu suklydai, žąsinėli: 
pridėk tiek, kiek čia mūs yra dar, pu­
sę to, dar ketvįrtądal] to, ir, pagaliau, 
pats save priskaityk, o tik tada gausi 
šimtą.

Kiek gervių skrido Lietuvos pa­
dange į pietus?

(Tąsa iš Nr. 47)

Svarbiausiais pasaulėžiūros elemen 
tais yra RELIGIJA IR MOKSLAS. Re­
ligija aiškiai pasako, kas yra žmogus, 
kokia jo pa-ktrtis, kas bus jnm mirus, 
Ir kaip jis piivalo gyventi pasauly no­
rėdamas savo tjkslą pasiekti. Mokslas 
visa taį ką skelbia tikėjimas patvirti­
na. Protu jau yra jrodftmn Dievo esi- 
mae, sielos nemirtingumas ir kit. Žo­
džiu religija, mokslas parodo, ka yra 
gyvenimas, žmogus, pasaulis, kad yra 
Dievas, ir kaip turi žmogus gyventi 
pasaulyje.

Taigi žmogaus gyvenimo, ir ai>K- 
lėjimo tįasliis nusako pasaulėžiūra, ku­
rios kertiniu akmenio yra religini.

Kni kas šjar.dlen auklėjimo pa­
grindai!, nori pastatyti tautiškumą. Taį 
yra didelis nesusipratimas. Tautiškumas 
yra tik gyvenimo forma, bet ne turi­
nys, kuris neišsprendžia tų esminių 
klausimų, kaip kad religija.

Jeį konkrečiai, paimsime lietuvlš-

Organizacija
JAVONIS.

pasaulėžiūra
kurna, tai lietuviškumas, kaipo toks| 
pritinka kiekvienam lietuviui, taip ka­
talikui taip laisvamaniui ar socialistui 
ir kitokių pažiūrų lietuviams.

Jei įvairių pasaulėžiūrų žmonės 
aneįs vienon organizacijom tai darbas 
yra neįmanomas, nes palietus klausi­

amu» susiėjusius su pasaulėžiūra (o jų 
išvengti išviso nėrn galima, vienodas 
nusistatymas kuriuo iiôrs klausiniu ne- 

i bus galima prieit). Ten, kur bus pa-' 
žiūrų mišinys, neįmanoma išlaikyti vie 

> na nuosekli auklėjimo, bei lavinimo II- 
I nija organizacijoj. Tai kąs vieniems 
bus pirmaeilės reikšmės dalyku, ki­
tiems bus menkniekis.

Kiti gi, um-o, kad auklėjimas 
neįmanoma» be religijos, iš kito» pusės,

kad nepasirodyti per dideliais katali­
kais, skelbia kokius tai krikščioniškas 
dąroyfcs dėsnius. Krikščionybės vienos, 
kaipo tokios, visiems krikščionims 
(krikštytiems: katalikams, protestan­
tam», pravoslavams ir kit) nėra ir ne­
gali būti. Tokiu krikščionybė ir doro­
vė iš jos išplaukianti galėtų būti,) jei 
tarp visų krikščionių religijų nebūtų 
pagrindjtijo skirtumo tikėjimo tiesose. 
Staj pavyzdžiui protestantai atmeta gar 
binlmą Marijos, nepripažįsta Švenčiau­
sio Sakramento, Kunigystės, Atgailos 
Sakramento. Gi dora ir dorove, kaipo 
praktiškos elgimosi taisyklės žmogaus 
privačiame Ir viešame gyvenime iš­
plaukia iš pagrindinių tikėjimo tjesų, 
tos pačios tikėjimo tiesas, tai negali 
būt ir visiems vienas bendros priimti­

nos dorovės. Dorovė yra katalikiška 
protestantiška, ir kokia nor» kitokia 
Todėl įrašyti į įstatu» «krikščioniškus 
dorovės», arba tik «doroves» posakius, 
rodo menką orientaciją šinjs klausi­
mais.

Katalikų Bažnyčios nuostatai or­
ganizacijų atžvilgiu yftV aiškūs ir griež 
ti. Katalikams privaloma pareiga da. 
lygauti katalikiškose organizacijose 
Apie organizacijos katalikiškumą turi 
būt pažymėtą ir įstatuose. Statutas turi 
būt vyskupo patvirtintas, Ir toji orga­
nizacija būti katalikiškos ąkcįjos na­
riu.

Del ko tiek dėmesio kreipiama į 
organizacijas? Deltos kad organizacija 
j savo narius daro geros ar blogos įta­
kos. Blogos įtakos galima išvengti, 
jeį organizacijos bus aiškiai apsispren­
dusio? ir bus Žinią, ko organizacija 
siekia.

(B. d-.)
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JOANA ARKIBTÉ, MEW(rELÉ KARŽYGĖ

(Tąsa i» 47 Nr.

Bet Dinuasas Ir kiti have priešin­
gos nuomonės. Jie manė, kad, ligi ka­
riuomene sugrįš, nieko nereikia daryti. 
Todėl ta dieną nieko neįvyko, išskyi us 
žvalgų susirinkimus. Joana dar kartą 
per du savo pasiuntinius įdavė anglų 
karo vadams raitą ir iš jų pareikalavo 
paleisti pirmąjį jos pasiuntinį, kurį aug 
lai laikė sugavę. Bet anglai vėl vieną 
Joanos pasiuntinį sulaiko, o per antrą 
bjauriausiai ją iikolioja, vadindami pie 
mene ir grasindami ją sudeginti,jei tik 
patektų Į jų nagus.

Dabar Joana pati eina ant Lua­
res tilto, prie kurio buvo paskutinė 
pranoiizų sargyba, o už jos stovėjo ang 
lų tvirtovė. Joana garsiai sušunka ang 
>ų vadui Glasdaliuj (Glaed.-ile):,

— Viešpaties vairiu, sakau, trau­
kitės! Kitaip aš jus jėga išvarysiu!

Šitas Joaną krauto apkrovė negrn- 
Žlmi-inis šmeižtais.

Joana jam atsakė:
— Anglai nenorėdami turės trauk 

ti», ir tu neilgai gyvensi, bet mirsi, ir 
tai ne kovoje. '

sĖįiA p,, to ji sų^jfitajį miestą^
Gegužės nflniasio 1 dieną Dilina- 

sunyksta i l*Tiii»»-> [nu v,-n vienį 
k»iiumnąiię. Tin bl’itiuni reikėjo pada­
ryti. urs bnvė pasklidę .gamini. kad ha, 
reiviai neketiną grįžti i < irieaną.

Gegužės mėnesio 4 dieną kąrluo- 
uieus šiauriniu keliu, kuriuo pirmiau 
Joaną norėjo žygiuoti, atėjo prie tvirto 
vė» Kad lengviau galėtų įeiti j tvir­
tovę ir kad anglai jų neužpultų, Joana 
su ãOO vyrų išėjo pasitik t j. Bet jokio

^4>hgjo nebuvo matyti. Jie, visi, tartum 
-ko bijodami, lėnojo savo palapinėse.

Orleano gyventojai labinusiai 
džjaugėsj, nes visi buvo pasirengę stoti 
j kovą ir troško pergalės. Joana jiems 
oraiinšavo, kad per penkias dienas Or­
leane nelike nė vieno anglų kareivio. 
Šita Joanos pranašystė visus įstabiai 
sustiprinę.

Joana, sugrįžusi namo, suruošė 
puotą. Puotos metu, atėjo Dinuaeas ir 
pranešė Joanai, kad ateina F'alstolfas 
(Kalstolf), anglų karo vadas.su visa sa­
vo apginkluota kariuomene.

Joana atsakė:
— Bastarde, aš tau įsakau vei­

dan Viešpaties, kad tu pasakytum, kaip 
tik sužinosi jį atvykusį. Jei jis praei­
tų man nežinant, tai a« tau galvą 
nukirsdinčiau.

Dinnasae žadėjo tai padaryti. Ka­
dangi Joana buvo nuvargusi, tai atsi­
gulė pasilsėti. Staiga ji atsikelia ir su­
šunka.

— Žemė pasruvo mūsiškių krau­
ju! Kur ginklai?! Kur arklys?! Vardan 
Viešpaties, nė turiu žygiuoti prieš mig­

lus. Bet dabar nežinau, ar prieš Fals- 
toltą, ar ) užimtas pilis!

Greitai Joana nusileido laiptais 
žemyn ir sutiko tarną.

— Tu, biaurusts vaikėze! -- sušu­
ko Joana, —- Kodėl tu man nesakai, 
kad prancūzai lieju savo kraują. Greit 
pabalnok man arklį.

Niekus nežinojo, kas atsitiko: pir­
miau ties miesto vartais buvę pakilęs 
baisus triukšmas, o mieste — visai ra- 

Prieš tūkstančius metų statyti Kinijos miestai, aptverti aukštomis mėto 
tvoromis, šiandien Japonijos imperialistų negailestingai naikinami.

tnu. Joana apsiginklavo ir sėdo i sa­
vo žįrgą. Pro langą padavė jai vėli»- 
va Ir nusiskubino prie «Burgundų Var­
tų*. Joanos palydovai prisivijo ją tik 
prie pat vnrtų. Joana sutvarkė netvar­
kingai bėgančius kareivius, kurie ko-' 
vojo ties «Lupus* tvirtove. Pirmiausia 
prancūzų kareiviai buvo puolą pylima, 
bet priešai juos smarkiai sumušė.

Joana greitai atvyko i kovos lau­
ką ir, pamačiusi visą prancūzų kariuo­
menės padėtį. įsako Dinuasui, kad truk 
dytų anglams sustiprinti tvirtovės, o 
kitiems — pasirengti į mūšį. Ji tikrai 
nujautė pergalę ir griežtai įsakė karei­
viams tuojau po mūšio, gaudžiant tri­
mitams. eiti į šv. Lupo bažnyčia pasi­
melsti.

Joana, laikydama rnnkuse.vėlįnva. 
prieina piję griovio krašto ir duoda 
ženklą pradėti inlišį. Prancūzai it liū­
tai puoln tvirtovę. Joanos atėjimas 
juos iš naujo padrąsino. Anįbvi tuo­
jau pasiūlė atiduoti tvirtovę, jei tik 
prancūzai leistų laisvai atsitraukti. Jo­
ana to pasiūlymo nepriėmė ir kariavo 
labai žiauriai. Kov.n tęsėsi tris valan­
das, ir prancūzai anglus visiškai nuga­
lėjo. Pilis buvo apiupta ir sudeginta 
Prancūzai laimėjo daug maisto ir kitų 
kovos reikmenų.

Kartu su prnnciici) kariuomene i 
Isiziiyiią pateko dar kali miglai, kori.- 
nt'sireiig bažnytiniai» rtib»is. k»-1 ii 
gelbėtų savu gvvybę. Kyla gims*, ka 
•n tais nnglsli d»ivti. ligi Joana patui 
kum. kad jie esą jos lielal.viai.

Labiausiai džiaugdamasis ri»«« 
miestas sveikino Joaną, kaipo nug.ilft 
tOJą. o bažnyčiose, giedam «To Deniu 
l.aUdamus*. skambėjo visi varpai. 
Prancūzams tai v jin buvo pergalėjimu 
ženklas, o anglams puikybės palaido 
jįmas. Joann labai gailėjosi l.aie žu­
vusių, žmonių, kadangi jie mirė besieli 
tų Sakramentų, ir įsukė visiems karei 
vlams atlikti išpažinti. Kitą dieną bu 
vo Šeštinės i Viešpaties Dangini įžengi 
mo šventė). Visą tą dieną Joana pra 
leido pakendusi maldoje Ir mastytum*' 
se. Taip pat tą dieną ji priėmė š-.eii. 
člausią akraniontų.

Kada Joana meldėsi, tada karu 
vadai darė, kirai dienai kovos planą. 
Jie vėl norė'0 Joaną apgauti, nes visai 
mažai savo n tarimų jai pranešė. Ka ne­
išriš jai pasakė tik pačias nutarime 
nuotrupas, o svbrblausius dalykus nu­
tylėjo. Po to Joana jiems tarė:

<Bus daugiau, i

Vienas užsispyrėlis senelis, kuris 
jaunystę praleido kardu rankoje, o vė­
lesnį amžių dirbamas žemę, kartą la­
ba! sunegalavo. Ligoje jis padarė apža­
dus, jog pasveikęs mąstys tiktai apie 
Dievą ir mokys vaikus. Dievas atsižvel 
gi j jo karštą maldą ir seueljs pasvei­
ko.

Pildydamas padarytus apžadus, 
keliavo ii kaimo j kaimą.

Kur tik jie sustodavo, suburdavo 
apie save vaikus ir jiems pasakodavo 
dąug įdomių dalykų. Tačiau būdavo 
ir tokių dienų,kad užsimąstęs ištisą die 
ną prasedėdayo nejudėdamas ir niekam 
nepratardavo u* žodelio, o po kiekvie­
no tokio užajinąstymo, tartum laime 
nugirdytas, atsikeldavo daug gyvesnis.

Atsitiko, kad kartą taip užsimąs­
tęs pasijuto esąs kitame pasaulyje: bu­
vo įeiskvetbęs net į pati dangų. Kąlp 
tik tada Viešpats Dievas iš dangaus 
siuntė į gyvenimo kelionę jaunas sie­
lą»: kiekvienai ant kaklo kabino po 
maišelį ir laimino. Bet kas tuose mai­
šeliuose buvo, senelis nepastebėjo.

Jo laimei prie durų stovėję kažin 
koks šventasis. Matydamas senelio 
smalsumą, jis prisiartinęs paklausė:

— Tur būt nori žinoti kas yra 
tuose maišeliuose?

J. L KRAŠEVSKIS.

(Legenda)
Juozapas Ignotas Kraševskis (1812—1887) buvo lenkų rašytojas. Mokėsi \il- 
niaua universitete ir gyveno lietuvių bajorų papročiais. Mums jis yrą tuo mi­
nėtinas, kad savo kūriniuose rašė apie Lietuvą. Žymiausi jo kūriniai: "Istorija 
apie Vilnių* (4 tomaii, .«Lietuva* (2 t.i, «Vitolio rauda*, «Kunigas» ir k. Sako­

ma. kad jis paraginęs Vištelį išleisti lietuvišką laikraštį.

— Labai noriu! — atsakė sene­
lis. !

— Taigi žinok, — tarė šventasis. 
— kad iš čia nė viena siela neišeina 
be dangiškų dovanų, kurias pats Die­
vas joms dovanoja. Bet visos, grįžda­
mos iš žemės atgal, turi iš tų jiems pa 
dovanotų turtų duoti labai tikslią upys 
kaitą.

— Tik žyilgterėk. — pridūrė po 
valandėlės šventasis, — į tą langeli, 
pro kuri matosi sielos snvo žemiškoje 
kelionėje, ir pamatysi, kas darosi su 
tais maišeliais...

Susijdomavęs senelis iškišę pro 
langelį galvą Ir žiurėjo... Keliu ėjo 
tūkstančiai sielų mi pilnais maišeliais... 
Bet kai jis savo akimis sekė vieną,' 

kodėl nesinaudojo jo dovanomis ir jų 
snvo darbais nepadidino. Kiti vietoje 
dangiškų brilijantų maišelyje atnešda­
vo purvų ir smėlio. O kai kurie maiše­
lį turėdavo pripildytą karčiomis gailes­
čio ašaromis — tuos dangiškas Tėvas 
glausdavo prie save širdies, nes asaros 
ir gailestis buvo verti Jo brangenybių.

Senelis žiūrėjo ir žiūrėjo: toks 
nuostabus buvo tas vaizdas! Pradėdami 
žeraiškiąją kelionę, visi ėjo baltais rū­
bais, paskui, kąi jį nuplaudavo aš iro­
mis, jis vėl nušvisdavo, vėliau vėl pa­
juosdavo. Ir nežinau, kaip ilgai sene­
lis būtų taip žiūrėjęs, jeigu tas šventa­
sis nebūtų atitraukęs jj nuo langelio.

Tada jis pasijuto lyg iš miego pa 
budęs, nes radosi vėl ant to pačio ak­
mens, ant kurie buvo atsisėdęs. Tačiau 
matytą reginį niekumet neužmiršo. 
Apie jį pasakojo kitiems, bet ir pats 
dainai prisimindavo, su kuo jis išėjo 
j gyvenimo kelionę, ką pametė, ką ra­
do ir stengėsi didinti Dievo duotas do­
vanas. Dėl to, kąi priėjo gyveninio ga­
lą, tur būt, gailesčie ašaromis pripildė 
savo maišelį.

©®®®®®®®®®®®®®@
Ko toks be ūpo, ke nusiminęs
Jei skaitai •Šviesą., tl’~ ne lau­

kiniai

paskui antrą ir trečią sįelą, pastebėjo, 
kaip jos naikino Dievo dovanas. Vie­
nos ėjo linksmai dainuodamos ir per 
neapsižiūrėjimą jas pamesdavo: kitos 
nežiūrėdamos kuriuo keliu eina, par­
virdavo ir viską išbąretydavo: dar ki­
toms kelią užstodavo įvairūs gundėjaj 
ir už prabangos dalykus išviliodavo iš 
jų brangiausius gyvenimo turtus. Labai 
mažai buvo tokių, kurios ligi pat galo 
prinešdavo visas, ir tai dažniausiai su­
mažintus, Dievo dovanas.

Dažnai baigiantis gyvenimui atei­
davo apiplyšęs žmogus ir tiktai prie 
dangiškų durų pastebėdavo, kad turi 
tuščią maišelį. Kartais būdavo ir to­
kių, kurie viską išsaugodavo, bet da­
rant apyskaitą Dievas jų paklausdavo,
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Visi kai vienas skaitykite 
“S V I ESĄ”

Jei norite žinoti, kas girdėti pasauly, kokie įvykiai svar­
besni įvyko Lietuvoj, kaip gyvena lietuviai išeiviai čia Brazi­
lijoj Ir kituose kraštuose, jei norite kas sąvaitę turėti įdomių 
pasiskaitymų, juokų ir t. t., prenumeruokitės ir skaitykit 
“Šviesą’’,

“Šviesa” yra tikriausias kiekvieno lietuvio išeivio drau­
gas ir tarėjas.

• Šviesa» gvildena visus tuos gyvenimo klausimus, kurie 
vargstantiems ir moraliai ir dvasiniai bei medžiaginiai Brazili­
jos lietuviams parodo kelią į šviesesnę ateitį.

«Šviesa» lygiai pagiria tai kas gera, taip lygiai baudžia 
visus blogus apsireiškimus, nepaisant iš kurių šaltinių visa tai 
išeina.

«SVIESOS» PRENUMERATA: Brazilijoj ir visoj Amerikoj: 
metams—12$000, pusei metų—7$000: Lietuvoj: metams—201000, 
pusei metų 10ÍOOO.
Redakcijos adresas: São Paulė, Matriz de Santo Antonio do Pary 
Pastaba: Iš provincijos pinigus siųsti Redaktoriaus vardu;

44.
Tel. 4-5567

Vokiečių fetografijų jstaįga

.BERNARDO
įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbui foto­
grafijų srity. Specialybė pa­
didinime, o taip patsų dažais. 
Darbas 
pigus, 
grafijų 
grafijų

ARTHUR SCHMIDT
Rua S iio Caetano, 
(senas nr. 103) T 

SÃO PAULO

greitas ir sąžiningas ir 
Vyksta j namus foto- 

reikalais. Daro iš foto- 
naujas.

Šviesa
GAUNAMA ŠIOSE VIETOSE:

Stoties Luz kioske

2. Prie pašto—prie laiptų ir aut 
kampo.

3. Bom Retire — p. Baužio krau 
tuvėj [Rua Aymorės ir ant kampu Rua 
Carmo Cintra) ir José Paulino vaisti­
nėj (Rua Josė Paulino, 1U9],

4. P. Ktrilausko krautuvėj — Vii 
la Anastacia.

Auna.
P. Menkaičio krautuvėj — S.

į Dr. B. K. Chipiakoff
(DIPLOMUOTAS MASCVOS UNIVERSITETO)

) RUA YPIRANGA 193. 2 andr. ap. 4. [kertė rua Santa Eptii-
| genia] Tel. 4-0816. Ligonius priima: šiokiadieniais nuo 3 iki 9
• vai. vak., Sekmadieniais 9 iki 12 vai. Vidujinių moterų ir 

psichinių bei nervų ligų. SPECIALE KLINIKA VENERI-
' NIU LIGŲ. Greitas ir radikalus pagydymas triperio, bei sifilis.

Pas laikraščių platintojus ir
Pas «Šviesos» įgaliotinius vi­

liuose miesto vijonuose, taip pat
Jiis skaitote «Šviesą»? — Gerai „IR — Rua Cuoto de Magalefts ir

Prenumeratą sumokėjote? — Gerai' kampas Rua Josė Paulino.
Paraginot pažįstamus ją prenumeruotis?, * • »
Ne? - Ot, čia tai negerai! Dar šiąn-Įino de JANEIRO MIESTE «SVIE8A» 

dien nuneškite jiems savąjį numerį su-JAUNAMA: ANT KERTĖS LARGO 
..... " “ . . kad užsipre- DA LAPA IR AVENIDA MEM DE Sa.

I-i U.s. ___ _____

sipažinti Ir paraginkite, I 
numeruotų. Jei bus reikalo, patys pa- i 
pėkite jiems tai atlikti. Padarysite 
kultūringą darbą!

6.

BENDRUOMENĖS KNYGINE

Dr. A. Candia ir M. Cog’ano 

LABORATORIJA 
BEDEGIN1ŠCAS IŠTYRIMAS:

Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų. 
RUA BARÃO DE ITAPET1NINGA, 242 3-as aukštas. 

Priėmimo valandos nuo 9 — 12 ir 3 — 7. Sekmadieniais 10—12.

èwwwsaMwwa 
Dėmesio!

Kas nori mokytis pianu skambin­
ti, dainuoti ar muzikos teorijos, tesi­
kreipia į chorvedį J. Stankūną, Vilią 
Zelina, Rua Nove Nr. 5. Sąlygos pri­
einamos visiems. Atsilankykite — įsi 
tikinsiu Kreiptis galima kasdien bet 
kuriuo laiku.

J. STANKŪNAS.

Villa Zelinoj rua sete 58 knygų 
galima gauti skaityti šia tvarka:

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
nuo 7 lig 9 vai. vakaro. Sekmadieniais 
nuo 1 ligi 2 vai. popiet.

Bendruomenės nariai per atėnes) 
moka po 500 reisų, nenariai kas mė­
nuo po 1 milreisą ir 5 milr.
užstato. Surinkti pinigai skiriama kny­
gų aptaisymui ir naujų knygų pirkimu

rgaaHMHMUnaMMMSH*

Dr. A. Candia

Dr. Adolpho Taubkin
A D V 0 C Ã T A S

[Diplomuotas S ft o Paulo fakulteto]
Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemės pirkimas ir 
pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai ir visi kiti juridiniai reikalai, 

n 6: Rua Direita Nr. 2, 2-as aukštas, salė 5. Telef. 2-1629. 
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 vai. vak.

Kalba lietuviškai.
----- __---------- -----

Už apmokamus skelbimus 
Redakcija neatsako.

' D-ras Povilas Liečia rd i j
> Santa Casa gydytojas - operatorius

Naująsias elektros pagalba gydymo būdas GONORĖOS ir REUMA-
I TIZMO aštro Ir kroninio. Syfilis ir venerinės bei odos ligos — i&į 

VYRU IR MOTERŲ. Taip pat vidurių, plaučių ir kitos ligos. Nau S?
I jas būdas BE OPERACIJOS. SPECIALYBĖ MOTERŲ LIGŲ. Gy- 

dymas užtikrintas. PRIĖMIMAS nuo 14 iki 20 vai. «ss»
Kviečiamas vyksta j namus kiekvienu momentu 1H|

s (DIENA- ir NAKTĮ) Telef. 5-4175.
Konsultorija ir gyvenamas butas: RUA SILVA PINTO, 444 Bom Retiro) jE

VENERINĖS LIGOS:
'IRI PERIS [Visose stadijose — aštrus ir kroniškas.Į SIFILIS. 

Priėmimas nuo 9 — 12 ir nuo 3 — 7. Sekmadieniais 10 — 12.
RUA BARÀODEITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218.

Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

ttKTBHW llllIMI<HIIWM-miltMl:gaMMW—M———smįb

Dr. A. Jazara-Snege
■Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgijos ir moterų 

ligos. Priėmimas nuo 9 -- 12 v. ryt. ir 3 — 7 v. v.
LADEIRA PORTO GERAL 12 SOBR. kampas. Boa Vista ir 25 de Março.

2a n d ar, sala 4 e 5 Gyv. butas ten pat 5 aukšte. 
Tel. buto ir Çonsultorijos 2-5068.

Dr. S. M e 11 i n
DIPLOMUOTAS VOKIETIJOJ IR RIO UNIVERSITETO.

Priima: vidurinių Veneros ir nervų ligomis nuo 2 iki 6 vai. vak- 
Kalbama lietuviškai.

RUA BARÃO ITAPET1N1NGA 139 (senai 37-ai salės 8 ij 9
Tel. 4-0715.

I ,-y ■
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EKSKURSANTU DĖMESIUI

©Kalendorius Parduodamas
1938 metams

pasirodys platinime 
kalendorius 1938 me

ruošiamoji 
d. j Santos 
v ai. ryto. 

Anastazijos 
«Luz- nrba

L. Kat. Bendruomenės 
ekskursija lapkričio m. 28 
išvažiuoja iš stotie. Braz 6 

Ekskursantai iš Villa 
6 vai. ryto privalo būti 
Braz stotyje.

Bendruomenė, choras sekmadienio 
ryta, l.i minučių prieš 5 vai. susirenka 
pas chorvedį p. Stankūną ir iš čia au­
tobusu važiuoja j Brnz stotį. Taip 
pat ir kiti ekskursantai Vlll-t Žolinos 
jr Villa Bellos apylinkės 5 vai. ryto 
autobusais važiuos j Braz stotį.

Neatvykusioms pinigai nebus grą­
žinti, nes bilietai yra iš anksto Išpirkti

Quinta Paiueroj: Sprindy., Marcelinas 
Šukys Ir Jonas Paukštys. Can inde, Al­
to do Pary, Bom Retiro rajonuose kun. 
Arminas, J. Skorupskįs, J. Butaussas 
Ir Kavolis. Mokoj—kuo. Ragažinskas 
Ir St. Butrimas. Kituose rajonuose au­
kų rinkėjai bus paskirtį vėliau. Aukos 
bus pradedamos rinkti ateinančią sa­
vaitę. Aukų rinkėjai nešis aukų lapus. 
Bendruomenės valdybos antspaudu ji 
parašais patvirtintus ir isduos kvitus. 
Taip pat bus renkama, knd neapsunkin 
ti vienu kartu, ir pasižadėjimai nuolat i 
nių aukotojų, kiek kas per mėnesį gali 
paaukoti.

Pasižadėtoju suma iš pasizudėjusių 
bus renkama kas mėnuo. Surinktos 
aukos ir pasižadėjimai nuo ateinančio

(jįeitu laiku 
Brazilijos lietuvių 
tąms, kurį leidžia, kaip ir pereitais me 
tais, Aleksandras Bumblis. Kalendorius 
bus dvigubai didesnio formato ir dau­
giau puslapių, negu pernai buvo, duos 
daug įvairios ir naudingos medžiagos1 
pasiskaitymui, reikalingu informacijų[ 
ir įvairių paveikslų. Kalendoriaus vir­
šelis bus spalvuotas su gražiu Brazįli- į 
jos vaizdu. Kalendoriui rašė straįps- ’ 
nius geriausi kolonijos spaudos darbi­
ninkai. Kalendoriaus kaina bus: 2$00U, i 
provincijoj su persiuntimu 21500. Pro­
vincijoj gyvenantieji lietuviai jau gali 
užsisakyti kalendorių. Pinigus sjųsti: 

ALEKSANDRAS BUMBLIS, AVENIDA 
DO ESTADO, 12, SAo Paulo.

kampinis sklypas
Alto da Mooca prie pnt Run da 
Ir prie aikštės. 'lik dėl gero 
Geras susisiekimas su autobuso 
Villa Birtioca. Ir netoli nuo botniės. 
Sklypas parduodamas del skubaus išvą 
žiavimo ir geromis sąlygomis. Galima 
kreiptis kiekvieną dieną Rua da Mooca 
309 išskyrus sekmadienius, ir Rua Ca- 
nindti 539.

ant
Mecca 
biznio.
linija

Tamsta žinai, ko kiti nežino.

Pasakyk ir jiems: «Šviesa» — rimčiau­

sias lietuvių laikraštis!

... , .... ... iiuava puoliams ji imu uuv
Ekskursantai pnvąlo laikytis kelionėje nr l)U„ dkelbUroi .Šviesoje..

L’ .j Iz 11 I i ’ .a z4 z\«* . • ar tAu H. /. »■ekskursijos vadovybės nurodytos tvar­
kos.

Nuvažiavus į Santos, boude bus 
važiuojama į prie Prajos José Menino 
esančią Nossa Senhora da Pompeia baž­
nyčią, kur bus atlaikytos pamaldos. 
Pamaldų metu Bendruomenės choras 
giedos (p. Stankūno kompozicija) ketu­
riais baisais mišias. Pamalduose atsi­
lankys gnusjaj Santos visuomenė, nes 
apie atvykimą Bendruomenės choro 
yrn paskelbta Santos brazilų spaudoje.

Vieningai dirbdami, nors ir kuk­
lias aukas aukodami, nesunkiai jvykdy 
eime užsibrėžtu» darbus.

Bendruomenės Taryba.

Galima įsirašyti B.L.O. 
Centran šiose vietose:

PIGUS IR SĄŽININGAS DARBAS LIE-
TUVIO A.

SIUVYKLOJ

NIZEVICI AUS

Aukos “Šviesai”

Smulkesnė programa bu nurodyta vie­
toj.

Ekskursijos Vadovybė

JAU PRADEDAMI DARBAI

«Šviesos* Administracija yra 
vusi aukų po 6 milus-iš šių Caxias 
lietuvių:

1. Valentino L’šacko,
2. Antano Aleksandravičiaus,
3. Jeronimo Zadmino,
4. Adonio Dūdos.
5. Adonio l.evaškevįčiaus.

Nuoširdžiai dėkui!
• š v leeos • Ad mi n I įtrncijn.

K"-

Ateinančią savaitę bus pradėm 
grįsti Indnlėm Villa Zelinoj esanti lie­
tuvių bažnyčia. Darbus ves toliau baž­
nyčią st.itę» 
tinie ii.etra- 
kybis medžiagos su įdėjimu, 
17 mdreisų. Bažnyčios vjdus, 
biter.jos ir zakristijų turi 471 kvadrąti 
nj metrą. Sis grindų plotas 8OU7 tuilr. 
Tai nemažo j>inigų sumn. Bet, visiems' 
lielnvi.-uns katalikams sulig išgalėms j 
savo lėšomis paremiant, bus galima už­
sibrėžti darbai atlikti.

Lapkričio m. 21 d. įvykęs Ben­
druomenės Tarybos posėdis nutarė pa-i 
gyvinti aukų rinkimą, 
kirįems rajonams yrn paskirtį 
rinkėjai. Būtent: Villn Alpinėj aukas I 
rinks Jonns Paukštys ir Bagdonas. Vil­
la Belloj: Petravičius, L. Jarmalavičių» I 
Stasys Paukštys, Aviasevičius ir K.l 
Avsenkn. Villa Zelinoj, Prudentėj, |

inžinierius. Vienas kvadia- 
niižii vėios grindų, geros ko 

kaštuos 
be pres-

Marijampolė
TAQUARY 92.laikinoje patalpoje nuo 5 iki 7 vai. 

kasdien ir sekmadieninis nuo 9 iki 11 
vnl. Run da Moocn, 309: Lietuviai, visumet palaikykim lietuviui!

MOKOJ: pas valdybos 11 sekreto­
rių J. Tamošeyičių—r. Lithuania. 13 ir 
pas valdybos reikalų vedėja J.Jtiodgu- 
dj-- r. Padre Raposo 156;

BOM RETIRO: Pas valdybos 
rotorių A. Varža, R. Prates. 494:

sek-

CAN1NDE: Pns valdybos II 
i niuka. J. SkoriiĮ.ikj, R. Caniudė,

. .. .» valdybos viee-plrmi-
R. Cazemiro de

iždl-
485:

PARY: Pas 
niuka P. Moncevičlų, 

, Abreu, 12;

SUSIORGANIZAVO NAUJA JAUNIMU' , . Y' ZEIJNĮ .ir 
«ąniNtlA valdybos pirmininkąSĄJUNGĄ ka, Run 7 hr. 58;

Lupančio m. 14 d. suslorgmiizu-į VILLA ANASTAC1O: pas M. Ki- 

«l.ietuyių Jaunimo Brazilijoj Sąjun- rihmską, rua Cayapos, 13. 
«Vyčiai».
- Lapkričio m. 21 d. buvo Ben-l Įsirašęs asmuo Centran, turi rei- 

Svnrstvta ’ ',utl įeimšyino kvitą su Centro ants- 
i tik pas virš 

išvardintus asmenįus. Kas rašynšja na- 
I rius ir neišduoda kvitų, tie nėra įgalio­
ti tam darbui.

B. L. O. C. Valdyba.

V. BELLA: pas
Kliu. P. Rsgažins-

RUA

Kas įsirašė Brazilijos 
Lietuviu Organizacijų 

Centran nariais?
(Tąsa iš Nr. 46;

vo 
gn

nuperka

ant lo­

1 no tikslu pae- 
nukų

iooooooou^ co.eoaoa 

Pirkite Radijo

rue-□

□

ti

(B. d.)

&

druomeiiės Tarybom pouêdis. . -
bažnyčios grindimo, spaudos ir kiti rej Paudą. Įsirašyti galima 
knla).

, - Lapkričio m. 23 d. buvo Braz.
i Liet. Organizacijų Centro Valdybos po­
sėdis. Aptarta aktualieji Centro reikalai

Neturi pinigu? Reikia ge 
ro kostiumo?

Tad nieko nelauk­
damas kreipkis 

siuvyklon 

“VILNIUS”
PRAÇA JULIO MESQUITA, 60

(prie AV. SÀO JOÀO)
ge-Parduodame naujausių tipų ir 

riaušių f.rmų, kaip «Cassique», 
• Belmont», «Zenit», «Philips» ir 
kitų ilgam išsimokėjimul. Kadangi 
daugeli pirkdami radius, 
senus, o sumoka pinigus kaip už 
naują, tat kad nepakliūti 
kių pardavėjų, visuomet kreipki­
tės pns savo tautietį J- Juodgudį, 
Ruo Padre Raposo Nr. 156, kuris 
duoda išmėginimui kelioms dieno­
mis. Išmėginę, tada įvertinkite 

. prekę.

Kur pasisiūdinsi geriausios 
džiagos eilutę mokėdamas 

j mėnesį po 20$000. 
O tajp pat čia gausi 

nepeišlampniuą 
apsiaustą (capa) 

tokiomis pąt 
sąlygomis.

Galima kreiptis ir RUA 
MOOCA Nr. 561,

DA
Tel. 9-4992.

Apolonija Degutienė 
Jonas Vengraitis 
Morta Vengraitienė 
Stasys Urbonas 
Antanas Genys 
Simas Bllundžiuvaltįs 
Juozas Sebeskis 
Antanas EsmanaviČĮUs 
Domicėlė Banderavičaitė 
Jonas Dudoraitis 
Izidorius Šūkis 
Juzė Šukiene 
Antanas žvirblis 
Emilija Žvirblienė 
Jonas Tvardauskas 
Jonas Kairevičiue 
Jonas Žukas 
Antanas Meleuis 
Jonas Gasiūnas 
Juozas Šimkus 
Juozas Jankauskas 
Bolius Kralikus 
Enrikas Vąreika 
Rapolas Tamošiūnas 
Klemensas Dobilas 
Antanas Aleksąndravįčius 
Vjncas 
Leonas 
Bolius 
Jurgis 
Uršulė 
Petras 
Stasius 
Kazys 
Antanas Kepenis 
Vincas Dąnyla 
Marė Danylienė 
Motiejus Stankevičius 
Anzelmas Černiauskas 
Balys Kazlauskas 
Jonas Lašaitis 
Stanislovas Sakalauskas 
Jonas Mardosas 
Adolfas Aškinis 
Kostas Januška 
Antanina Januškienė 
Balys Kavaliauskas 
Polė Kavaliauskienė 
Vincas Sinkevičius 
Kazys Mackevičius 
Ambrozas Gaidelis 
Mikolas Žilinskas

Patluskas
Pereselevičius

Siukščlus
Kizelevjčius

Šaulienė
Pranskūnas
Peleckas

Kepenis

Kiekvienas susipratęs lietuvis turi būti CENTRO narys
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